
 

 

 

 

Б О С Н А  И  Х Е Р Ц Е Г О В И Н А  

Б р ч к о  д и с т р и к т  Б о с н е  и  Х е р ц е г о в и н е  

ФОНД ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА 

УПРАВНИ   OДБОР 

B O S N A  I  H E R C E G O V I N A  

B r č k o  d i s t r i k t  B o s n e  i  H e r c e g o v i n e  

FOND ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA 

UPRAVNI   ODBOR/VIJEĆE 
Вука С. Караџића 4, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. +387 49 211 102; 216 344, факс 216 115, ИБ4600222830003:  

Vuka S. Karadžića 4, 76100 Brčko distrikt BiH, tel. +387 49 211 102; 216 344, faks 216 115, IB 4600222830003:  
web: www.fzobrcko.ba, e-mail: fzobrcko1@teol.net,  

Број: 015-180/7-УО-25/20-2 

Брчко, 05.08.2020. године      

 
Управни одбор Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ на основу члана 13 став (1) тачка ф) у вези са тачком х) 

Статута Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ (Службени гласник Брчко дистрикта БиХ, број: 17/07, 1/08, 

3/15, 7/15, 41/16 и 42/17), у складу са чланом 21 став (2) тачка ф) Закона о здравственом осигурању Брчко дистрикта БиХ 

(Службени гласник Брчко дистрикта БиХ, број: 1/02, 7/02, 19/07, 2/08 и 34/08) и чланом 3 Одлуке о методологији утврђивања 

рефералних цијена лијекова утврђених Есенцијалном листом лијекова за потребе осигураних лица Фонда здравственог 

осигурања Брчко дистрикта БиХ до окончања поступка јавних набавки у складу са Законом о јавним набавкама Босне и 

Херцеговине, број: 015-180/7-76/11 од 20.10.2011. године, број: 015-180/7-76/11-1 од 16.11.2011. године, број: 015-180/7-

76/11-2 од 23.03.2017. године, број: 015-180/7-76/11-3 од 23.06.2017. године и број: 015-180/7-76/11-4 од 27.12.2017. године, 

на 36. редовној сједници, одржаној дана 05.08.2020. године, доноси 

 

О Д Л У К У 
О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О УТВРЂИВАЊУ ЕСЕНЦИЈАЛНЕ ЛИСТЕ ЛИЈЕКОВА ЗА ПОТРЕБЕ ОСИГУРАНИХ 

ЛИЦА ФОНДА ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА БРЧКО ДИСТРИКТА БИХ 

 

Члан 1 

(1) У Одлуци о утврђивању Есенцијалне листе лијекова за потребе осигураних лица Фонда здравственог осигурања 

Брчко дистрикта БиХ, број: 015-180/7-УО-25/20 од 21.02.2020. године и  број: 015-180/7-УО-25/20-1 од 03.06.2020. године у 

члану 3 (табеларни дио) редни бројеви: 2, 3, 4, 5, 8, 10, 11, 15, 16, 17, 34, 35, 36, 38, 42, 45, 48, 51, 52, 59, 60  мијењају се и гласе: 

„ 

РБ АТЦ 
ГЕНЕРИЧКИ НАЗИВ 

ЛИЈЕКА 

ЈЕДИНИ

ЦА 

МЈЕРЕ 

ОБЛИК И ЈАЧИНА ЛИЈЕКА 

В
Е

Л
И

Ч
И

Н
А

 

П
А

К
О

В
А

Њ
А

 

Р
Е

Ф
Е

Р
А

Л
Н

А
 

Ц
И

Ј
Е

Н
А

 С
А

 

П
Д

В
-о

м
 

О
Б

И
М

 

У
Ч

Е
Ћ

А
 Н

А
 

Т
Е

Р
Е

Т
 Ф

З
О

 

И
З

Н
О

С
 Н

А
 

Т
Е

Р
Е

Т
 Ф

З
О

 

С
А

 П
Д

В
-о

м
 

2 A02BC02 Pantoprazol Паковање Таблете 20 мг 28 5,57 50% 2,785 

3 A07EC02 Mesalazin Паковање Таблете 500 мг 50 21,71 50% 10,855 

4 A10AB01 
Humani insulini kratkog 

djelovanja 
Пен 

Раствор за ињекцију у напуњеном 

пену 100 и.ј./мл 3 мл 
5 45,10 100% 

45,100 

5 A10AB04 

Insulinski analog kratkog 

djelovanja - Insulin 
Lispro 

Пен 

Отопина за ињекцију у напуњеној 

бризгалици (100 јединица/1 мл) 
3мл 

5 61,72 100% 
61,720 

8 A10AD01 

Insulini i analozi srednje 

dugog djelovanja u 

kombinaciji sa insulinima 
kratkog djelovanja 

Пен 
Суспензија за ињекцију у 

напуњеном пену 100 и.ј./мл 3 мл 
5 47,33 100% 

47,330 

10 A10AE04 

Insulizinski analozi 

dugog djelovanja Insulin 

Glargin 

Патрон 
Раствор за ињекцију 100 и.ј./мл 3 
мл 

5 90,32 100% 
90,320 

11 A10AE05 
Insulinski analozi dugog 
djelovanja- Insulin 

Detemir 

Пен 
Раствор за ињекцију у напуњеном 

пену 100 и.ј./мл 3 мл 
5 112,96 100% 

112,960 

15 A10BB12 Glimepirid Паковање Таблете 2 мг 30 5,27 100% 4,250 

16 A10BX07 Liraglutid Паковање 

Отопина за ињекцију (6мг/мл 2 

ПЕНА са улошком по 3 мл 

отопине) 

2 200,58 100% 
200,580 

17 A11CC04 Kalcitrol  Паковање Капсуле 0,25 мцг. 100 36,27 100% 36,270 

34 C07AB02 Metoprolol Паковање Таблете 100 мг 30 3,82 100% 3,820 

http://www.fzobrcko.ba/
mailto:fzobrcko1@teol.net


 

 

35 C07AB07 Bisoprolol Паковање Таблете 5 мг 30 4,56 50% 2,280 

36 C07AB12 Nebivolol  Паковање Таблете 5 мг 28 7,21 50% 3,605 

38 C08CA01 Amlodipin Паковање Таблете 10 мг 30 5,27 100% 5,270 

42 C09AA03 Lizinopril Паковање Таблете 10 мг 30 3,00 100% 3,000 

45 C09AA10 Trandolapril Паковање Капсуле 2 мг 28 7,86 50% 3,930 

48 C09BA03 Lizinopri, hidrohlortiazid Паковање Таблете 20 мг + 12,5 мг 30 8,07 50% 4,035 

  C09BA03 
Lizinopril, 
hidrohlortiazid 

Паковање Таблете 10 мг + 12,5 мг 20 4,05 50% 
2,025 

51 C10AA01 Simvastatin Паковање Таблете 20 мг 30 7,37 50% 3,685 

52 C10AA05 Atorvastatin Паковање Филм таблете 20 мг 30 9,13 50% 4,565 

59 G04CA02 Tamsulosin Паковање Таблете 0,4 мг 30 8,42 50% 4,210 

  G04CA02 Tamsulosin Паковање Капсуле 0,4 мг 30 8,42 50% 4,210 

  G04CA02 Tamsulosin Паковање Капсуле 0,4 мг 50 14,04 50% 7,020 

60 G04CB02 Dutasterid Паковање Капсуле 0,5 мг 30 16,50 70% 11,550 

                    „ 

(2) Иза редног броја 61 додаје се нови редни број 62 који гласи: 

„ 

РБ АТЦ 
ГЕНЕРИЧКИ НАЗИВ 

ЛИЈЕКА 

ЈЕДИНИ

ЦА 

МЈЕРЕ 

ОБЛИК И ЈАЧИНА ЛИЈЕКА 

В
Е

Л
И

Ч
И

Н
А

 

П
А

К
О

В
А

Њ
А

 

Р
Е

Ф
Е

Р
А

Л
Н

А
 

Ц
И

Ј
Е

Н
А

 С
А

 

П
Д

В
-о

м
 

О
Б

И
М

 

У
Ч

Е
Ћ

А
 Н

А
 

Т
Е

Р
Е

Т
 Ф

З
О

 

И
З

Н
О

С
 Н

А
 

Т
Е

Р
Е

Т
 Ф

З
О

 

С
А

 П
Д

В
-о

м
 

62 H02AB09 Hidrokortizon Паковање Таблете 10 мг 100 17,91 70% 12,537 

                      „ 

(3) Досадашњи редни бројеви од 62 до 132 постају редни бројеви од 63 до 133. 

(4) Редни бројеви: 67, 72, 90, 93, 94, 95, 97, 98, 101, 106, 111, 113, 114, 116, 117, 118, 120, 124, 132,  мијењају се и гласе: 

„ 

РБ АТЦ 
ГЕНЕРИЧКИ НАЗИВ 

ЛИЈЕКА 

ЈЕДИНИ

ЦА 

МЈЕРЕ 

ОБЛИК И ЈАЧИНА ЛИЈЕКА 

В
Е

Л
И

Ч
И

Н
А

 

П
А

К
О

В
А

Њ
А

 

Р
Е

Ф
Е

Р
А

Л
Н

А
 

Ц
И

Ј
Е

Н
А

 С
А

 

П
Д

В
-о

м
 

О
Б

И
М

 

У
Ч

Е
Ћ

А
 Н

А
 

Т
Е

Р
Е

Т
 Ф

З
О

 

И
З

Н
О

С
 Н

А
 

Т
Е

Р
Е

Т
 Ф

З
О

 

С
А

 П
Д

В
-о

м
 

67 J01CA04 Amoksicilin Паковање Капсуле 250 мг 16 3,18 100% 3,180 

72 J01FA01 Eritromicin Паковање Филм таблете 250 мг 20 8,66 100% 8,660 

90 N03AA02 Fenobarbiton Паковање Таблете 100 мг 30 6,40 100% 6,400 

93 N03AF02 Okskarbazepin Паковање Таблете 600 мг 50 32,18 100% 32,180 

94 N03AG01 Natrijum-valproat Бочица Сируп 57,64 мг/1мл 1 8,42 100% 8,420 

  N03AG01 
Natrijum-valproat, 

valproinska kiselina  
Паковање 

Таблете са продуженим 

ослобађањем (145,00 мг+333,00 
мг) 

30 8,42 100% 
8,420 

95 N03AX09 Lamotrigin Паковање Таблете 25 мг 30 4,21 100% 4,210 

  N03AX09 Lamotrigin Паковање Таблете 100 мг 30 18,25 100% 18,250 

97 N03AX14 Levetiracetam Паковање Таблете 500 мг 60 36,50 100% 36,500 

98 N03AX16 Pregabalin  Паковање Капсуле 150 мг 56 30,79 100% 30,790 

101 N04BA03 
Levodopa+Carbidopa+E

ntakapon 
Паковање Таблете  (100+25+200) мг 30 27,38 100% 

27,380 

106 N05AD01 Haloperidol Паковање Таблете 10 мг 30 10,50 100% 10,500 

111 N06AB05 Paroksetin Паковање Таблете 20 мг 30 7,72 70% 5,404 

113 N07BC02 Metadon Паковање Таблете 5 мг 20 4,56 100% 4,560 

114 R01AD12 Flutikazonfuroat Паковање 
Спреј за нос, суспензија 27,5 
мцг/1 доза 

1 16,13 50% 
8,065 



 

 

116 R03AC12 Salmeterol Комад 

Суспензија за инхалацију под 

притиском (25 мцг/доза) 120 
доза 

1 38,04 70% 
26,628 

117 R03AK06 Flutikazon+Salmeterol Комад 

Суспензија за инхалацију под 

притиском  (25 мцг + 250 мцг) 

120 доза  

1 61,72 70% 
43,204 

  R03AK06 Flutikazon+Salmeterol Комад 

Суспензија за инхалацију под 

притиском (25 мцг + 125 мцг) 

120 доза 

1 50,56 70% 
35,392 

  R03AK06 Flutikazon+Salmeterol Комад 
Суспензија за инхалацију под 
притиском (25 мцг +50 мцг) 120 

доза 

1 43,01 70% 
30,107 

  R03AK06 Salmeterol, flutikazon Комад 
Прашак за инхалирање (50 мцг 

+ 250 мцг) 60 доза 
1 49,48 70% 

34,636 

  R03AK06 Salmeterol, flutikazon Комад 
Прашак за инхалирање (50 мцг 

+ 250 мцг) 60 доза 
1 63,36 70% 

44,352 

118 R03AK08 
Beklometazon, 
formoterol 

Комад 
Инхалер (100 мцг + 6 мцг) 180 
доза 

1 96,88 70% 
67,816 

120 R03BA05 Flutikazon Комад 

Суспензија за инхалацију под 

притиском (125 мцг/доза) 60 

доза 

1 14,04 70% 
9,828 

  R03BA05 Flutikazon Комад 

Суспензија за инхалацију под 

притиском (250 мцг/доза) 60 

доза 

1 29,48 70% 
20,636 

124 R03DC03 Montelukast Паковање Таблете за жвакање 5 мг 28 16,35 100% 16,350 

  R03DC03 Montelukast Паковање Таблете 10 мг 28 19,30 70% 13,510 

132 S01EE01 Latanoprost  Бочица 
Капи за очи, раствор  50 мцг/ 

12,5 мл 
1 9,85 50% 

4,925 

                      „ 

 
 

Члан 2 

(1) Ова одлука ступа на снагу даном доношења а примјењује се од 17.08.2020. године. 

(2) Ова одлука ће се објавити на службеној интернет страници Фонда. 

 
ДОСТАВИТИ:  ПРЕДСЈЕДНИК 

1. Предсједнику Управног одбора  УПРАВНОГ ОДБОРА 

2. Директору 

3. Замјенику директора 

 
 

4. Шефовима Служби (x3)   

5. Интерном контролору       Др. мед. сци. Зоран Тошић, с.р. 

6. Одјелу за здравство и остале услуге   

6. Wеб   

7. Евиденцији   

8. Архиви   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


